
Numri 

rendor 

Redni 

broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik I 

lëndës   

Jedinstveni 

broj predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

Broj Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar

Ujdi/pajtim 

gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i vendimit  Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod rešenja

Data e 

zgjidhjes ne 

baze te 

periudhes se 

kerkuar

Lloji ilëmisë

1 12.01.2022 17.11.2023 2022:004939 2022:004940 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
13.12.2023 Permbarimore

2 17.01.2022 17.11.2023 2022:007410 2022:007411 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
18.12.2023 Permbarimore

3 17.01.2022 17.11.2023 2022:007434 2022:007435 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 20.12.2023 Permbarimore

4 17.01.2022 17.11.2023 2022:007467 2022:007468 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
20.12.2023 Permbarimore

5 17.01.2022 17.11.2023 2022:007488 2022:007489 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim Perfundimtar Hudhje 22.12.2023 Permbarimore

6 17.01.2022 17.11.2023 2022:007518 2022:007519 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
12.12.2023 Permbarimore

7 17.01.2022 17.11.2023 2022:007532 2022:007533 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar Hudhje 18.12.2023 Permbarimore

8 18.01.2022 17.11.2023 2022:009222 2022:009223 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
18.12.2023 Permbarimore

9 18.01.2022 17.11.2023 2022:009242 2022:009243 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
13.12.2023 Permbarimore

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Pejë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Driton Noci



10 18.01.2022 17.11.2023 2022:009260 2022:009261 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
15.12.2023 Permbarimore

11 18.01.2022 17.11.2023 2022:009266 2022:009267 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
20.12.2023 Permbarimore

12 18.01.2022 17.11.2023 2022:009270 2022:009271 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
13.12.2023 Permbarimore

13 20.01.2022 17.11.2023 2022:011417 2022:011418 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
18.12.2023 Permbarimore

14 20.01.2022 17.11.2023 2022:011440 2022:011441 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
18.12.2023 Permbarimore

15 20.01.2022 17.11.2023 2022:011448 2022:011449 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
18.12.2023 Permbarimore

16 20.01.2022 17.11.2023 2022:011454 2022:011455 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
18.12.2023 Permbarimore

17 20.01.2022 17.11.2023 2022:011466 2022:011467 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
28.12.2023 Permbarimore

18 27.01.2022 17.11.2023 2022:016380 2022:016381 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
27.12.2023 Permbarimore

19 07.03.2022 17.11.2023 2022:044734 2022:044735 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
27.12.2023 Permbarimore

20 05.04.2022 17.11.2023 2022:067741 2022:067742 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
27.12.2023 Permbarimore



21 19.04.2022 17.11.2023 2022:077087 2022:077088 Prapësim(tjetër) , Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
20.12.2023 Permbarimore

22 22.04.2022 17.11.2023 2022:082248 2022:082249 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
27.12.2023 Permbarimore

23 22.04.2022 17.11.2023 2022:082264 2022:082265 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
27.12.2023 Permbarimore

24 26.04.2022 17.11.2023 2022:083761 2022:083762 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
20.12.2023 Permbarimore

25 26.04.2022 17.11.2023 2022:083775 2022:083776 Prapësim(tjetër) , Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
26.12.2023 Permbarimore

26 28.04.2022 17.11.2023 2022:086571 2022:086572 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
14.12.2023 Permbarimore

27 16.05.2022 17.11.2023 2022:097196 2022:097197 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
26.12.2023 Permbarimore

28 16.05.2022 17.11.2023 2022:097258 2022:097259 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
18.12.2023 Permbarimore

29 20.05.2022 17.11.2023 2022:102182 2022:102183 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
13.12.2023 Permbarimore

30 20.05.2022 17.11.2023 2022:102188 2022:102189 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
14.12.2023 Permbarimore

31 20.05.2022 17.11.2023 2022:102194 2022:102195 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
15.12.2023 Permbarimore



32 20.05.2022 17.11.2023 2022:102208 2022:102209 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
14.12.2023 Permbarimore

33 20.05.2022 17.11.2023 2022:102219 2022:102220 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
20.12.2023 Permbarimore

34 20.05.2022 17.11.2023 2022:102227 2022:102228 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
15.12.2023 Permbarimore

35 24.05.2022 17.11.2023 2022:104955 2022:104956 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
26.12.2023 Permbarimore

36 24.05.2022 17.11.2023 2022:104970 2022:104971 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
22.12.2023 Permbarimore

37 06.06.2022 17.11.2023 2022:115540 2022:115541 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar
Nderprerje 11.12.2023 Permbarimore

38 07.06.2022 17.11.2023 2022:116279 2022:116280 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
14.12.2023 Permbarimore

39 07.06.2022 17.11.2023 2022:116284 2022:116285 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
15.12.2023 Permbarimore

40 07.06.2022 17.11.2023 2022:116294 2022:116295 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar
Hudhje 15.12.2023 Permbarimore

41 07.06.2022 17.11.2023 2022:116299 2022:116300 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
19.12.2023 Permbarimore

42 14.06.2022 17.11.2023 2022:121352 2022:121353 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar Hudhje 19.12.2023 Permbarimore



43 28.06.2022 17.11.2023 2022:132094 2022:132095 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar Hudhje 20.12.2023 Permbarimore

44 04.07.2022 17.11.2023 2022:135913 2022:135914 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar
Aprovuar 27.12.2023 Permbarimore

45 14.07.2022 17.11.2023 2022:143339 2022:143340 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
14.12.2023 Permbarimore

46 14.07.2022 17.11.2023 2022:143360 2022:143361 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
19.12.2023 Permbarimore

47 14.07.2022 17.11.2023 2022:143362 2022:143363 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
19.12.2023 Permbarimore

48 15.08.2022 17.11.2023 2022:165530 2022:165531 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
20.12.2023 Permbarimore

49 15.08.2022 17.11.2023 2022:165535 2022:165536 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
21.12.2023 Permbarimore

50 15.08.2022 17.11.2023 2022:165562 2022:165563 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
21.12.2023 Permbarimore

51 24.08.2022 17.11.2023 2022:172769 2022:172770 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar , 

Pjesërisht e 

aprovuar

12.12.2023 Permbarimore

52 25.08.2022 17.11.2023 2022:174004 2022:174005 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
20.12.2023 Permbarimore

53 25.08.2022 17.11.2023 2022:174009 2022:174010 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
19.12.2023 Permbarimore



54 25.08.2022 17.11.2023 2022:174015 2022:174016 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar
12.12.2023 Permbarimore

55 25.08.2022 17.11.2023 2022:174023 2022:174024 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
19.12.2023 Permbarimore

56 25.08.2022 17.11.2023 2022:174293 2022:174294 Prapësim(tjetër) Aktvendim Perfundimtar
Pjesërisht e 

aprovuar
28.12.2023 Permbarimore

57 24.11.2022 17.11.2023 2022:249176 2022:249177 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar
Hudhje 26.12.2023 Permbarimore



DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM- DIVIZIONI CIVIL - DRITON NOCAJ LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me pesë pikë 

pesë (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
5.5 0

1.2.  Lëndët pagat jubilare, të përcjelljes në pension, shujtat dhe çështjet tjera të 

kësaj kategorie, lëndët përmbarimore si dhe lëndët që përfundojnë me vendim 

procedural, përfshirë marrëveshjet e ndërmjetësimit si dhe masat e sigurimit të 

kërkesave,  vlerësohen me dy (2) pikë

2 0

1.3.  Lëndët nga procedura jo kontestimore vlerësohen me katër ( 4 ) pikë; 57 4 228

1.4.Lëndët të cilat përfshijnë kontestet pronësore vërtetimi i pronësisë, servitutet, 

parablerja, barra sendore, e drejta e ndërtimit, dorëzimi i pronës, evitimi i 

shqetësimit dhe pjesëtimi i pasurisë së përbashkët të bashkëshortëve, kontestet për 

fyerje dhe shpifie, kontestet në të cilat paraqitet kërkesa e ndërhyrësit kryesor dhe 

kontestet me kundërpadi me shqyrtim kryesor, vlerësohen me dymbëdhjetë (12) 

pikë.

12 0

57 228

91

251%


